
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N°. 133/2020-CRG, de 15 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, a apresentação  do Registro Civil de Nascimento, Matrí-
cula nº . 068536 01 55 2020 1 00249 140  0109490 57  e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/582447, de 10/08/2020.
RESOLVE:
I – Conceder à servidora RAQUEL DE QUEIROZ SANTOS, Id. Funcional 
n° 57232003/3, ocupante do cargo de ASSESSOR ESPECIAL I, 180 (cen-
to e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período de 07/07/2020 a 
02/01/2021.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a contar de 07 de Julho de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 580855

CONTRATO
.

CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ 
sob o n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: DADY ILHA SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 08.540.992/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a gestão de serviços 
de OUTSOURCING de impressão corporativa, cópia, digitalização departa-
mental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e supri-
mentos, fornecimento de insumos (incluindo papel) sistema de gerencia-
mento, contabilização de impressões/cópias e avaliações, visando atender 
a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, e Centros Regionais de 
Governo, localizados nos municípios de Marabá e Santarém, Estado do 
Pará, em conformidade com as especifi cações, qualidade e condições ge-
rais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico SRP nº 10/2019-IFPA.
FUNDAMENTO: art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/13 e Lei Federal n.º 
8.666/93.
ASSINATURA: 10/09/2020.
VIGÊNCIA: 10/09/2020 a 09/09/2021
VALOR TOTAL: R$ 342.120,00 (trezentos e quarenta e dois mil cento e 
vinte reais).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-função: 122; Programa: 1297; Proj. 
Ativ.: 8314; Fonte: 0301; Natureza da Despesa: 339039; Ação: 233643, 
246498, 246499.
ORDENADOR
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 580734

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 7º
Contrato: 20/2017 – CCG/PA.
Objeto: Prorrogação do contrato nº. 20/2017, para prestação de serviços 
de limpeza, higiene e conservação das instalações físicas e dos móveis, 
bem como, os serviços de copeiragem e recepção para atender o Centro 
Regional de Governo, no município de Marabá, Estado do Pará, por mais 
06 (seis) meses.
Fundamento: art. 57, II da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 11/09/2020.
Vigência: 12/09/2020 a 11/03/2021.
Valor Mensal: R$ 16.704,12 (dezesseis mil setecentos e quatro reais e 
doze centavos)
Exercício: 2020.
Orçamento:
Órgão: 11105; Função: 04; Subfunção: 122; Programa: 1297; Projeto/Ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza da Despesa: 339037; Ação: 246498
Contratada: A.A.J. LOURENÇO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 
nº.05.619.593/0001-92
Endereço: Travessa do Chaco, nº1847-Casa B Bairro do Marco, Belém-Pa-
rá, CEP: 66.093-541.
Ordenador
Luciana Bitencourt Soares
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 580691

TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 27/2019 – CCG/PA
OBJETO: Prorrogação da vigência por mais 12 meses, bem como o rea-
juste do valor global conforme o IPCA em 2,13% do Contrato nº. 27/2019 
– CCG/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei nº. 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2020.
VIGÊNCIA: 10/09/2020 a 09/09/2021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 131.652,75 (cento e trinta e um mil seiscen-
tos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos)
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105; Função - 04; Subfunção – 122; Programa – 1297; Projeto/
Atividade – 8338; Fonte – 0101; Elemento de despesa – 339030 e 339039; 
Ação – 213476
CONTRATADA: TREVO COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
Nº 10.956.940/0001-02
ENDEREÇO: Rua Diogo Moia, nº 1100 A, Bairro: Umarizal, CEP: 66.055-
170 na Cidade de Belém – Pará
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
Casa Civil/PA

Protocolo: 580707
TERMO ADITIVO: 2º
CONTRATO: 30/2018 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 30/2018 – CCG/PA, por 
mais 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II da Lei nº. 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2020.
VIGÊNCIA: 14/09/2020 a 15/09/2021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 41.301,52 (quarenta e um mil trezentos e 
um reais e cinquenta e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2020.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105; Função - 04; Subfunção – 122; Programa – 1297; Projeto/
Atividade – 8338; Fonte – 0101; Elemento de despesa – 339040; Ação – 
213476
CONTRATADA: EQUISYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.629.122/0001-53.
ENDEREÇO: Travessa 03 de maio, nº 839, Sala 1, Bairro de São Brás, CEP: 
66.060-600, Belém – PA.

Protocolo: 580712

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 134/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/698850, de 10 de setembro de 2020;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
Macapá/AP e para o município de AFUÁ/PA, no período de 14 a 17/09/2020.

Servidor Objetivo

LÉLIO COSTA DA SILVA, matrícula funcional nº 5951506/2, CPF 
586.141.842-04, cargo Assessor Especial III, lotado no GABGOV.

Cumprir agenda de compromissos no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 580761

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 135/2020-CRG, de 16 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/444703, de 29/06/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o gozo 
de férias da servidora LUCIANA MACEDO DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 
5946436/1, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CRG, publica-
da no DOE Nº. 34.256, de 17/06/2020, para gozo no período de 01 a 
29/09/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 580853


